
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 29-10-2019

Oggetto: "Scuola Elementare Jacopo Facen: Intervento di efficientamento
energetico: sostituzione dei generatori di calore". CUP:
J52G19000390005 CIG: 8071911FAA. Affidamento lavori.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che con la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 116 del 05.09.2019 è
stato affidato al p.i. Giacomin Antonio di Lamon P.IVA 00249150251 il servizio di redazione del
progetto unico per la fase di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, di direzione
dei lavori e contabilità dell’intervento di Sostituzione caldaie scuola elementare J.Facen;

Che con la D.G.C. n. 78 del 18.10.2019, è stato approvato il progetto unico per la fase di fattibilità
tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva denominato “Scuola Elementare Jacopo Facen:
Intervento di efficientamento energetico: sostituzione dei generatori di calore” redatto dal tecnico
incaricato in data ottobre 2019 e assunto al protocollo comunale in data 08.10.2019 al n. 5708, e
successivamente integrato in data 11.10.2019, dell’importo complessivo di € 72.394,90, di cui €
53.644,08 per lavori ed € 13.054,82 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Che con determinazione n. 132 del 19.10.2019 è stato stabilito di provvedere all'affidamento dei
lavori di “Scuola Elementare Jacopo Facen: Intervento di efficientamento energetico: sostituzione
dei generatori di calore”. CUP: J52G19000390005 CIG: 8071911FAA, mediante affidamento
diretto ai sensi dell'art.36 co. 2 lett. b) del D. L.gs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso, ai
sensi dell’art. 36 c. 9bis del D.lgs. 50/2016;

Atteso che la procedura di aggiudicazione del presente contratto pubblico, viene curata per conto
del Comune di Lamon dalla Stazione Unica Appaltante di Feltre, costituita con convenzione
mediante convenzione sottoscritta il 5 giugno 2013, ai sensi dell' art L. 13 agosto 2010, n. 136  e del
D.P.C.M. 30.6.2011;

Dato atto che con nota inviata a mezzo pec dalla S.U.A. di Feltre, in data 21.10.2019, è stato
richiesto di presentare apposito preventivo di spesa alle ditte di seguito elencate, specializzate in
lavori relativi a realizzazione di impianti termici e di condizionamento ed in possesso dei requisiti
richiesti:
1) Campigotto Diego Impianti Idraulici di Lamon P.IVA 01061510259;
2) Poletti Service srl di Poletti Alessandro di Lamon P.IVA 01106060252;
3) Termoidraulica Lamon snc di Lamon P.IVA 00941130254;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.gov.it


4) F.Ind. Solutions s.r.l. di Belluno P.IVA 01221970252;
5) Idrotermica De Min s.r.l. di Alpago (BL), P.IVA 00102120250;

Preso atto che entro il termine stabilito dalla lettera di invito è pervenuta un’unica offerta, da parte
della ditta F.Ind. Solutions s.r.l. di Belluno (pec in data 25.10.2019 prot. 6019), che ha presentato
un ribasso del 11,50% sull’importo a base di gara, come da lista delle categorie e offerta economica,
corrispondente ad un importo di € 46.147,56, oltre ad € 1.500,00 di oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta (IVA esclusa);

Ritenuta l’offerta congrua e vantaggiosa per l’Ente;

Preso atto della regolarità contributiva della ditta F.Ind. Solutions s.r.l. come da DURC On Line in
data 14/08/2019, Prot. INAIL_ 17782494, con scadenza 12/12/2019, acquisito agli atti del Comune;

Preso atto inoltre dell’autodichiarazione resa dall’operatore economico in ordine al possesso dei
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici, e del DGUE allegati
all’offerta;

Viste le annotazioni riservate alla data del 29.10.2019 dell’operatore economico sul casellario
ANAC;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

VISTO il D.lgs 18.4.2016, n. 50;
VISTA la legge regionale 7.11.2003, n. 27 e ss.mm.ii. per quanto applicabile;
VISTO il D.P.R. n  207/2010 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la D.G.C. n° 27 del 22.03.2019 con la quale è stato approvato il Piano Gestionale per gli
esercizi 2019-2021;

DETERMINA

1) di affidare ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 i lavori denominati “Scuola
Elementare Jacopo Facen: Intervento di efficientamento energetico: sostituzione dei generatori di
calore”. CUP: J52G19000390005 CIG: 8071911FAA, alla ditta F.Ind. Solutions s.r.l. di Belluno
P.IVA 01221970252, verso il corrispettivo di  € 47.647,56, comprensivo di € 1.500,00 di oneri per
la sicurezza (IVA esclusa);

2) di impegnare la complessiva spesa di € 58.130,02 a favore della ditta F.Ind. Solutions s.r.l.,
imputando la spesa al capitolo 17150 del bilancio 2019 che presenta adeguata disponibilità, nel
modo seguente:

Codice di
bilancio

capitolo descrizione importo
Anno di
esigibilità

04.02-2.02.01.0
9.003

17150
INTERVENTO SCUOLA -
DECERTO CRESCITA 2019

€ 58.130,02 2019

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00



3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D. L. n. 78/2009 convertito con la L. n.
102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente
determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

4) di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura vistata dall’UTC, ad avvenuta
approvazione della documentazione contabile prevista dalla normativa in materia di lavori pubblici;

5) Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio
finanziario e diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151 – comma 4- del D. Lgs. n. 267/2000, con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Enrica Faoro

______________________________

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 3 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00



UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 29-10-2019

Oggetto: "Scuola Elementare Jacopo Facen: Intervento di efficientamento
energetico: sostituzione dei generatori di calore". CUP:
J52G19000390005 CIG: 8071911FAA. Affidamento lavori.

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Impegno N.   318 del 29-10-2019  a Competenza   CIG 8071911FAA

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo      17150 Articolo       INTERVENTO SCUOLA - DECERTO CRESCITA 2019
Causale Scuola Elementare Jacopo Facen: Intervento di efficientamento energetico: sostituzione dei

generatori di calore. CUP: J52G19000390005 CIG: 8071911FAA. Affidamento lavori.

Importo  2019 €.                           58.130,02

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Nicola Todesco

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 4 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00


